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INFORMAČNÍ NOVINY MIKROREGIONU NĚMČICKO

Vážení čtenáři,

půvabná příroda a celková rozmanitost našeho hanáckého regionu láká k návštěvě stále více návštěvníků z blíz-

kého i dalekého okolí. Tato skutečnost nás vedla k tomu, že jsme aktuální číslo zpravodaje Cesta z části zpracovali 

jako turistického průvodce Mikroregionem Němčicko. Doufáme, že Vás naše nabídka bude inspirovat k vyjížďkám za 

krásami našich obcí. 

Jaroslav Knap, předseda MRG NěmčickoJaro

e m c i



2 CESTA - Léto 2014

Dobromilice
Regionální muzeum v Dobromilicích

Dětské hřiště

Po několika marných pokusech 
o získání fi nančních prostředků na 
opravu budovy bývalé mateřské školy 
jsme byli konečně úspěšní. Finance bu-
dou čerpány  z Regionálního operační-
ho programu Střední Morava.

Po realizaci projektu, kterému již 
předcházelo statické zajištění celé bu-
dovy v  roce 2013 vznikne jak je patr-
né z  názvu regionální muzeum. Něco 
takového v  našem okolí zatím není. 

Podané žádosti o dotaci na Minis-
terstvo pro místní rozvoj a Ministerstvo 
vnitra ČR v  loňském roce přineslo fi -
nanční prostředky, za které jsme vybu-
dovali dětské hřiště v  areálu za místní 
sokolovnou. Je zde umístěno celkem 
devět různých prvků, dva lanové prv-
ky byly pořízeny z dotace Ministerstva 
vnitra ve výši 267 tis,  zbývající se poří-
dily z obdržených fi nančních prostřed-

V  budově mimo jiné vznikne prezen-
tační místnost, přednáškový sál s mož-
ností využití pro výstavy, jarmarky 
a hudební vystoupení. Cílem projektu 
je zvýšit atraktivitu regionu a pomoci 
tak rozvoji cestovního ruchu. Budova 
jejíž stáří je cca 230 roků byla v minu-
losti  sídlem hraběnky. Od roku 1955 
sloužila jako mateřská škola. Po vybu-
dování a otevření nové školky v  roce 
1982 byl objekt využíván obcí pouze 

ků z  Ministerstva pro místní rozvoj ve 
výši 254 tis. Celkové náklady na hřiště 
činily 682 tis. z toho byla spoluúčast 
obce 161 tis. Do realizace projektu 
byly zapojeny i děti. Osazené prvky 
jsou pro věkovou kategorii od 3 do 14 
roků. V letošním roce bylo provedeno 
zatravnění plochy a  v  nejbližší době 
bude hřiště uvedeno do provozu.

Pavel Drnovský- starosta

jako skladovací prostory. V  loňském 
roce po statickém zajištění budovy se 
zde konala akce ,,Tajemné sídlo hra-
běnky“, která se těšila hojné účasti. 
Vzhledem k rekonstrukci budovy se již 
tato akce opakovat nebude. Vše musí 
být provedeno do konce června příš-
tího roku. Celkové náklady na opravu 
objektu jsou vyčísleny na 8 140 tis.

Pavel Drnovský-starosta
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Oprava kamenného mostu
Vážení občané regionu, je tomu 

více jak dva roky co jsme Vás informo-
vali o kamenném mostu v  naší obci 
přes říčku Brodečku, který je veden na 
seznamu kulturních památek. Za tu 
dobu proteklo pod ním velké množství 
vody a je dobře, že zatím nemusel odo-
lávat velkým přívalům vody po jarním 
tání sněhu či letních bouřkách. Váš 
zájem co bude s  touto památkou 
nás těší, o to méně však současný 
stav mostu, který pomalu chátrá dál. 
Je však zapotřebí konstatovat, že pro 
rekonstrukci mostu je zpracovaná 
projektová dokumentace, kterou za-
jišťovala Správa silnic Olomouckého 
kraje. Tato organizace je  investorem 
stavby. Pro samotnou rekonstruk-
ci je vše  připraveno. Zastupitelstvo 
naší obce tuto dokumentaci schválilo 
spolu se smlouvou o právu provést 
stavbu již v  prosinci v  roku 2012. Dle 
posledního sdělení SSOK je mostní ob-
jekt zahrnutý v plánu oprav na období 
r. 2014/2015. V  současné době stále 
jednají s  vlastníkem náhonu o jeho 

souhlasu se stavbou. Souhlas uvede-
ného vlastníka je poslední dokladovou 
částí projektové dokumentace, která 
chybí, aby mohli podat žádost o vydání 
stavebního povolení. Doufejme, že s re-
konstrukcí bude započato co nejdříve, 
neboť předpokládáme, že je v  zájmu 
nás všech opravit tuto 

dominantu obce vybudovanou dle his-
torických záznamů kolem roku 1700. 
Fotografi e mostu pochází z roku 1924, 
takto vypadal most před devadesáti 
lety.

Pavel Drnovský - starosta
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v obrazech...

Doloplazy
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Dřevnovice
Jak se nám žije v Dřevnovicích

Knihovnický a výstavní sál v Dřevnovicích

I začátek letošního roku prověřil naše 
zastupitelstvo, zda je připraveno k  po-
dání žádostí o dotace, zda se mu podaří 
získat fi nanční podporu na realizaci pro-
jektů, které byly na rok 2014 schváleny.

Bylo podáno několik žádostí z  růz-
ných vypsaných dotačních titulů. Pro-
zatím se nám podařilo získat 3OO tis.Kč 
na revitalizaci veřejné plochy u pomníku 
padlých v I.svět. válce z programu POV.

Modernizace naší knihovny byla 
podpořena v 7.výzvě z PRV. Jsem ráda, 
že naše MAS Na cestě k  prosperitě po-
máhá nejen naší obci se rozvíjet, ale 
i ostatním mikroregionům a s  výsled-
ky dobré spolupráce se potkáváme na 
každém kroku.

Kulturní a sportovní život v  obci je 
bohatý. Vždyť všechny spolky se snaží 
pořádat různé akce, které jsou již pro 
naše občany samozřejmostí. Všichni se 
těší na plesy, dětské šibřinky, na turnaj 
ve stolním tenise,  na setkání seniorů, na 
průlet čarodějnic naší obcí, na stavění 
a kácení Májky, na sportovní utkání 
hráčů I.ligy v malé kopané, na Memori-
al Aloise Zelinky, který máme spojený 
s MDD a nejde snad ani všechny akce vy-
jmenovat, protože je jich opravdu hodně. 

Zkrátka bez dobré práce organizá-
torů těchto akcí, ať už jsou to děvčata 
kulturního výboru, členové SDH Dřev-
novice, TJ SK Dřevnovice, našich za-
hrádkářů, dětí z  kroužku Tygříci nebo 

dětí MŠ, by to opravdu nešlo. Někdy 
to sice není vše ideální a občas se ně-
komu zdá, že ten druhý to dělá špatně, 
ale i přes to, že každý má svůj pohled na 
věc, se nám daří tyto drobné neshody 
překlenout. Vždyť to nikdo nedělá pro 
sebe, ale především pro naše spoluob-
čany a děti, které  dovedou dát patřič-
ně najevo svým rozzářeným pohledem 
a úsměvem radost. A o to jde přede-
vším. Ráda touto cestou děkuji všem, 
kteří nám pomáhají tuto radost rozdá-
vat a především těm, kteří na tyto akce 
chodí a svou přítomností zase dělají ra-
dost nám – organizátorům.

Bohumila  Charvátová
starostka obce

4. května 2014 jsme slavnostně otevřeli naši knihovnu, 
kterou jsme zmodernizovali, aby mohla být využita nejen 
k uspokojení čtenářů, ale i jako výstavní sál. Potřebné fi nanční 
prostředky se nenašly jen v rozpočtu obce, ale i díky vypsané 
výzvě č. 7 z programu rozvoje venkova, kterou vypsala MAS 
Na cestě k prosperitě, se nám podařilo získat 70 tis.Kč. Firma 
Stavbros, Brodek u Prostějova nám zajistila výmalbu prostor 
a   zakoupila koberec. I naši občané nezaháleli, pan Petr Bejdák 
se postaral o nové obklady, pan Petr Ernek vyměnil poškozené 
vypínače a pan Miroslav Valouch dal nový kabát radiátorům. 
Možná se to zdá být zbytečné, ale i detaily tvoří důležitý celek 
a výsledek stojí za to. Pan Radovan Látal nám zapůjčil svá vý-
tvarná díla, která jsou zde vystavena. Paní Marie Provazníková 
se postarala, aby každá kniha měla své nové místo a čtenář se 
mohl dobře orientovat v nových prostorách. První den přišlo 
60 občanů, z toho je deset nových členů naši knihovny. A tak si 
říkám, to je dobře. Vždyť proto to děláme. I malé obce mohou 
nabídnout dostatek kulturního vyžití, vždyť v roce 1885 měla 
knihovna sto svazků, v roce 2013  svazků knih bylo 2 196 a já si 

přeji, aby za pár let bylo toto číslo o hodně vyšší, ale především, 
abychom se potkávali v  těchto prostorách se svými přáteli 
a vyměňovali si své poznatky nejen o knihách a obrazech, ale 
především o životě .  

Bohumila Charvátová – starostka obce

Mladí hasiči z Dřevnovic- 5. rok společného tréninku
Jelikož je teprve duben, my už trénu-

jeme od února. Scházíme se každé úterý 
v  17:00 hodin v  hasičské zbrojnici. Sna-
žíme se pilovat nejen požární útok, ale 
i vázání uzlů, topografi cké značky a znač-
ky požární techniky apod. 

Každým rokem nám přibudou ze 
2 noví členi a tak máme více práce je za-
řadit do týmu, ale vždy se nám to podaří. 
Celkem máme 8 dětí v přípravce ve věku 

4-6 let a 10 mladších žáků ve věku 6-11let. 
I když jich je 18 zvládáme to v rámci mož-
ností. Snažíme se, aby se každý zapojil do 
práce a nikdo nemohl říct, že nic nedělal.

Letos máme v  plánu se zúčastnit 
hned několika, a to:
- na začátku května Okrskové závody 

v Tištíně
- 1.6. Memoriál A. Zelinky v  Dřevnovi-

cích (7. ročník)

- 7.6. O pohár starosty SDH Mořice 
v Mořicích

- v červenci závody v Doloplazích

Dále se chceme s některými zúčastnit 
oslav Sv. Floriána 3.5 2014 ve Víceměři-
cích. Doufám, že se nám bude v  tomto 
roce dařit a dovezeme si ze soutěží nějaké 
ocenění.

Vedoucí MH Lucie Zelinková ml.
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Hruška
Události objektivem

6



Informační noviny mikroregionu Němčicko 7

Koválovice – Osíčany
V obci Koválovice – Osíčany začátkem 

jara začaly stavební práce na stavbu ka-
nalizace a čističky odpadních vod. Stav-

bu provádí fi rma SWIETELSKY, s.r.o. Brno. Celá akce bude 
stát cca 28 milionů Kč a bude uhrazená částečně z dotace, 
která bude činit cca 24 milionů Kč. V říjnu 2014 bude za-
hájen zkušební provoz, který bude ukončen v roce násle-
dujícím.

Ještě letos, po ukončení stavebních prací na kanaliza-
ci, budou opraveny některé místní komunikace, chodníky 
a následně budou v Osíčanech vysázeny plochy okrasnou 
zelení a okrasnými keříky. Tato výsadba bude rovněž hra-
zena z dotace.

Dále obec získala dotaci z Ministerstva životního pro-
středí na zateplení  budovy kulturního domu, budovy ob-
chodu a hospody ve výši 2,2 milionů Kč, přičemž celkové 
náklady budou činit 2,7 milionů Kč.  Tato akce bude usku-
tečněna v letošním roce. 

Obec v  letošním roce zakoupila pro Sbor dobrovol-
ných hasičů vozidlo FORD TRANSIT za 130  000 Kč. Obci 
byla poskytnuta dotace z Krajského úřadu v Olomouci ve 

výši 30 000 Kč. Zbylá část byla pořízena z příspěvku obce 
a pana Vladimíra  Skácela, Koválovice.

Akce - protipovodňová opatření je stále v přípravných 
fázích  a je podána žádost na dotaci pro projekt. 

Z  kulturních akcí lze připomenout každoroční setká-
ní důchodců a jubilantů roku, které proběhlo 29.12.2013 
v kulturním domě v Osíčanech.

Velké oblibě se těší každoroční hasičský ples a dětské 
šibřinky – letošní byly 8. února velmi vydařené, hojně na-
vštívené a celkově super!

Rovněž každoroční obecní zabijačka nemá konkurenci. 
Ochutnávka a prodej zabijačkových specialit – vynikající, spo-
lečenské vyžití během dne a večera – přínosné a osvěžující!

Letos mladí na obci obnovili masopustní tradici – ostat-
ky – vodění medvěda. Masopustní průvod začal v  Osíča-
nech u pana starosty, kde účastníci dostali povolení k prů-
vodu. Doprovázeni hudbou navštívili maškary všechny 
obyvatele, zazpívali, přednášeli a přinášeli radost a smích. 
Průvod dorazil v podvečer do hospody a kde byl společně 
zakončen. Odezva na obci – perfektní akce, která se jistě 
bude opakovat i v dalším roce.byla poskytnuta dotace z Krajského úřadu v Olomou ším roce.

I ff č í i ik i Ně či k 777777
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Kulturní dění v obci

Mořice

Beseda

Pro pěstitele trnek a zahrádkáře OÚ 
uspořádal besedu na téma „Revoluce 
v  pěstování trnek a jaro na zahradě“, 
přednášejícím byl ing. Vladimír Čer-
mák, předseda zahrádkářského spolku 
v  Klenovicích n/H. Beseda byla velmi 
zajímavá, mohli jsme se dozvědět něco 
o roubování trnek, jarním střihu stromů, 
o různých odrůdách atd. Pro zájemce 
proběhla ukázka střihu a roubování tr-
nek na obecní aleji.

Den Země

Na konci měsíce března se vydalo 
několik skupin dobrovolníků pomoci 
přírodě – uklidit po zimě katastr obce. 
První skupina se vydala na Mokroš 
a pokračovala po cyklostezce Nezamys-
lice- Mořice, druhá uklízela v okolí Boží 
muky a dálnice, třetí skupina se postara-
la o biokoridor Obora a okolí řeky Hané 

a poslední skupina uklidila okolí druž-
stva a obslužné cesty.

Velikonoční 

výstava

Již tradičně se 
před Velikonocemi 
konala prodejní 
a inspirační výsta-
va. Bylo možné 
se inspirovat růz-
nými technikami 
malování vajíček 
či velikonoční-
mi dekoracemi, 
dále si návštěv-
níci mohli za-
koupit výrob-
ky z  papíru, 
trvalky na za-
hrádku, malo-
vané kameny 

a budky, drobné dekorace, šperky, háč-
kované dečky či knihy vyřazené z místní 
knihovny.

Tomáš Pavelka

Z mateřské školy

CESTA - Léto 2014

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abychom Vás v krátkosti 

informovaly o dění v naší MŠ.
Přes velmi nabitý program, pravidel-

nými aktivitami, se nám podařil usku-
tečnit náš hlavní plán, vybudovat dětem 
na školní zahradě, mini dopravní hřiště. 
Za účasti maminek jsme uspořádaly, 
po provozní době MŠ, malou brigádu 
a pustili se do malování cesty a přecho-
du pro chodce. Nechybí nám ani křižo-
vatka, semafory, parkoviště a dopravní 
značky určující pravidla silničního pro-
vozu. Dětem byly nakoupeny šlapací 

auta, motorka, koloběžky a odrážedlo. 
Vzhledem k nadšení dětí, které chodí 
na hřiště rády, soudíme, že se nám náš 
záměr vydařil na jedničku. Shodou okol-
ností proběhla v měsíci dubnu v naší 
školce beseda s Policií ČR a nám se tak 
naskytla možnost, předvést hřiště i od-
borníkům. Hřiště sklidilo velký úspěch 
a my byli pochváleni za vynikající nápad, 
jak dětem přiblížit výuku dopravní vý-
chovy a dodržování pravidel silničního 
provozu.

Blíží se léto a s ním tolik dětmi očeká-
vané prázdniny. Na prázdninový provoz 

jsme naplánovaly dětem týdenní pobyt 
v přírodě ve středisku volného času 
„Švagrov“ u Šumperka. V tuto chvíli pro-
bíhají pečlivé přípravy na tuto akci, která 
je pro naši MŠ novinkou. Děti se už těší, 
neboť pojedeme vlakem a celý pobyt 
strávíme v přírodě, kde je pro ně připra-
ven bohatý celodenní program zaměře-
ný na enviromentální výchovu.

Do budoucna plánujeme další zvele-
bování prostor naší školičky tak, aby se 
děti ve školce cítily co nejlépe. Věříme, že 
za podpory zřizovatele MŠ, se nám naše 
plány podaří uskutečnit.

Za MŠ Mořice
Anna Milčáková

Marcela Přidalová
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Tomáš Pavelka

Zahradní trhy s výstavou drobného zvířectva se letos nad míru vydařily
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Němčice nad Hanou
Město Němčice nad Hanou 
ROK 2013 se  vy-

značoval  úsporným 
režimem, kdy město zahájilo splácení 
závazků na dvě významné investiční 
akce,  kterými byly  dostavba kanaliza-
ce v  ulici Masarykova a výstavba ČOV 
/56,4 mil. Kč/ a výstavbu víceúčelové 
haly /47,7 mil. Kč/.

Plánované investiční akce pro rok 

2014:

- Rekonstrukce objektu mateřské 
školy, výměna oken, dveří, zateplení 
budovy a oprava střechy – podána 
žádost o dotaci na MŽP ČR

- Realizace I.etapy vybudování dět-
ského hřiště pro všechny věkové 
kategorie, areál stadionu, žádost  
o dotaci byla podána na Minister-
stvo pro místní rozvoj ČR

- Do vlastnictví města byl převeden 
pozemek o výměře 130 m2, na kte-
rém nebyly dokončeny fi nální úpra-
vy povrchu  již fungující cyklostezky, 
spojující obce Němčice nad Hanou 

– Mořice – Vrchoslavice.  Úřad pro 
zastupování státu již tyto pozem-
ky převedl do vlastnictví města. 
Do konce června bude cyklostezka 
i v  úseku Zahradní ulice v  Němči-
cích nad Hanou mít asfaltový po-
vrch a uživatelé budou mít možnost 
ji bezpečně využívat

- Do konce června letošního roku 
bude vybudována v  ulici Mlýnská  
chybějící kanalizace a vodovod. Na 
investiční akci se podílí dotací  Olo-
moucký kraj .

- V  rámci péče 
o kulturní památ-
ky bude v  letoš-
ním roce v  Něm-
čicích nad Hanou 
restaurována so-
cha sv. Anny v uli-
ci Tyršova. Oprava 
památky je doto-
vána Olomouckým 
krajem. 

- Městu Němčice nad 

Hanou se osvědčil v rámci prevence 
kriminality kamerový systém. Ten 
v letošním roce hodlá rozšířit o další 
kamery, vylepšení stávajícího systé-
mu a osazení  fotopastí na  proble-
matická místa.  Pro realizaci  tohoto 
opatření město požádalo o dotaci 
z příslušného dotačního titulu Olo-
moucký kraj.

Ivana Dvořáková, starostka

podílí dotací  Olo-

-
a 
-

m 

d 

Cvičí celá rodina
Velikonoční sobota patřila v Němčicích nad Hanou spor-

tu. TJ Sokol Němčice nad Hanou připravila sportovní akci 
„Cvičí celá rodina“. V sokolovně se od samého rána do pod-
večera sportovalo ve všem možném. Dopoledne probíhal 
na velkém sále turnaj ve stolním tenise a odpoledne se 
utkaly rodinná družstva v badmintonu. Malý sál sokolovny 
patřil zejména ženám, pro které se v průběhu dne usku-
tečnilo cvičení na balonech, step aerobic a jóga. Sokoli, 
ale nezapomněli ani na děti, které si mohly vyzkoušet pod 
odborným vedením stolní tenis a samozřejmě se mohly 

připojit i ke cvičení na malém sále. Večer se již 
nesl v duchu country.

-
i 
-

ž
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připojit i ke cvičení na malém sále. Večer se již
nesl v duchu country.

ž 
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Nezamyslice
Naše víceleté zkušenosti

Zastupitelstvo 
obce Nezamyslice 

se rozhodlo v  roce 1999, že se poku-
sí v  rámci Programu obnovy venkova 
uplatnit zkušenost, kterou už nějaký 
rok před tím praktikovala obec Vratě-
nín na jižní Moravě a předtím i obce 
v  Rakousku. Poskytnutím fi nančního 
příspěvku motivovala své obyvatele - 
vlastníky rodinných domů k  opravám 
fasád a především k odstranění břízoli-
tové šedi a zavedení barevných omítek. 
Příspěvek byl omezen částkou 80 Kč na 
1m2 a podílem maximálně 50% z celko-
vého nákladu na opravu. Poskytován je 
pouze na průčelí a jen na opravu fasád 
starších než 20 let. Jednoduše pouze na 
plochy venkovních omítek, které utvá-

V úterý 15. dubna se na Masarykově 
základní a mateřské škole v  Nezamys-
licích konal již tradiční velikonoční jar-
mark. Oproti předchozím ročníkům byl 
ten letošní doplněn o Den otevřených 
dveří pro rodiče školáků i rodiče těch 
dětí, které se v  nejbližší době chystají 
nastoupit teprve do školy mateřské.  Ro-
diče školáků měli výjimečnou možnost 
nahlédnout do výuky jednotlivých tříd. 
Příležitost vidět výuku svých dětí tak-
zvaně „v přímém přenosu“ a zasednout 
opět do školních lavic využili mnozí 
z nich. Někteří si dokonce vyzkoušeli 
napsat po mnoha letech diktát. Nutno 
podotknout, že až na drobné chybičky 
naprosto nepodstatného charakteru, 

ří či zkrášlují veřejný prostor. Jednou 
ročně je vyhlašována výzva k  podání 
žádosti o tento příspěvek. Potom na-
stupuje kontrolní výbor, který přeměří 
požadovanou výměru plochy omítky 
a přepočítá požadovanou částku. Te-
prve po kontrole a předložení návrhu 
dotace dochází ke schválení zastupitel-
stvem. V  rozpočtu je pamatováno pro 
tento účel s částkou 100.000 Kč, která 
byla je zřídka překročena, aby bylo vy-
hověno všem žadatelům. Od roku 2013 
byla částka za 1 m2 zvýšena na 100 Kč 
a dotace byla rozšířena o příspěvek na 
fasádu včetně zateplení, kde je přispě-
ní 150 Kč na 1m2. Za uplynulých 15 let 
bylo takto opraveno asi 100 fasád. Zá-
jem trvá stále, i když je podmíněn také 

dopadly všechny diktáty skvěle. Žáci 
prvního i druhého stupně pod vedením 
svých učitelů vytvořili velké množství 
krásných velikonočních dekorací, které 
bylo možné zhlédnout nebo zakoupit 
v  rámci velikonočního jarmarku volně 
navazujícího na dopolední Den otevře-
ných dveří. Konal se v prostorách školy 
a zváni byli nejen rodiče žáků, ale i širo-
ká veřejnost. Návštěvnost byla opravdu 
vysoká. Každý, kdo si našel čas a přišel, 
neodcházel s  prázdnou. Sortiment de-
korací byl tak rozmanitý, že nebylo mož-
né si nevybrat. Každá třída měla vlastní 
prodejní místo, na kterém vystavovala 
své vlastní výrobky. Zisk z prodeje vyu-
žijí jednotlivé třídy například k podpoře 

vlastnictvím fi nančních prostředků ma-
jitelů domků.

Podobně jsme se rozhodli podpořit 
i budování vjezdů či vstupů do domů, 
které jsou situovány na pozemcích obce. 
Zde jsme omezili příspěvek šířkou vjez-
du 4 m a délka je daná vzdáleností od 
komunikace po hranici vlastního po-
zemku a příspěvek je 300 Kč na 1 m2. 
Tato dotace je poskytována od roku 
2008. Peníze jsou vyplaceny teprve po 
ukončení práce a předložení dokladů 
od zaplacení práce nebo materiálu v pří-
padě, že si majitel prováděl práci svépo-
mocně. Doklady musí být předloženy za 
100% náklad.  Domnívám se, že každá 
pomoc je dobrá a určitě je k prospěchu 
i obci samotné. Možná, že naše pozitivní 
zkušenosti budou  inspirovat další obce.

Jiří Doubrava
starosta městyse Nezamyslice

volnočasových aktivit na konci školního 
roku. „Den otevřených dveří tvoří, spo-
lečně s  mnohými dalšími akcemi pořá-
danými naší školou, stěžejní část exter-
ní i interní komunikace. Velice si vážím 
přízně rodičů i veřejnosti a samozřejmě 
také práce našich žáků i pedagogů. Byl 
bych velice rád, kdyby se právě naše 
škola stala v  budoucnu komunitním 
a vzdělávacím centrem obce“, vyslovil 
své přání do budoucna Petr Jordán, ře-
ditel školy. Masarykova základní škola 
přivítala letošní jaro opravdu velkolepě. 
Žáci i pedagogové této školy přejí všem 
čtenářům překrásné jarní dny plné slun-
ce a milých setkání.

Dagmar Halašová

, j , y j p
zkušenost

Velikonoční  jarmark
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Výběr z našich akcí

Pavlovice u Kojetína

Stavění máje tradičně i netradič-

ně - prostě „po našem“

Rozmary zimy nás přenesli do tep-
lých dní a je tu máj. Po loňském rych-
lém pádu Májky k zemi jsme vymysleli, 
že raději strom zasadíme a oslavíme 
začátek května jinak. Rozhodli jsme se 
uspořádat netradiční „Sázení májky“. 
Ono se letos u nás hodně kácelo, tak je 
tu příležitost něco přírodě vrátit zpět. 
Vesnici to rozdělilo na dva tábory, pro-
tože přece jenom tradice jsou tradice, 
co si budeme povídat. Tradičně se tedy 
stavěl máj 30. dubna v Unčicích a jino-
ši z TJ Pavlovice u Kojetína se rozhodli, 
že tradici převezmou a májku 1. května 
postavili také. Doufáme, že jim ta jejich 
májka vydrží déle než v  loňském roce. 
Možná, že v Pavlovicích začne nová tra-
dice a my budeme „májku“ nejen stavět 
ale i sázet, což jsme si vyzkoušeli v so-
botu 3. května, kdy jsme zasázeli prv-
ní stromy do vznikající květné zahrady 
v Pavlovicích. Věřím, že tyto akce bu-
dou mít i v budoucnu své příznivce.

Pravá vesnická zabijačka 

V  sobotu 15. února jsme využili 
chladného počasí a vrhli se na pravou 
vesnickou zabijačku, kterou mistrně 
zvládl místní vyznavač vepřových lahů-
dek pan Karel Adamčík se svým synem 
Lukášem. Souběžně s touto akcí probí-
hal v prostorách obecního úřadu i košt 
slivovice. Vzorky, které prověřila odbor-
ná porota, putovaly k  přípravě výbor-
ného masíčka na zahřátí. Co k  tomu 
víc dodat? Snad jen to, že pan Karel 
Adamčík nás svým uměním přesvěd-
čil, že nejlepším zákuskem je jitrnička 
a odborná porota se shodla na tom, 
že v Pavlovicích pořád ještě umíme vy-

chutnat kvalitní slivovičku. 

Posezení se seniory  

V letošním roce jsme pro akce, kte-
ré se pořádají v zimním období využili 
nově opravenou sokolovnu. Tradičně 
patřila první akce tohoto roku těm, kteří 
toho už hodně zažili, hodně si pamatují 
a mají tedy na co vzpomínat. Na akci, 
která se konala 1.února  jsme pozvali 
seniory i z okolních vesnic, aby si u pří-
jemné  hudby a pohoštění společně za-
vzpomínali. K tanci i poslechu jim opět 
zahrál Jenda Večerka z  Uhřic. Všechny 
potěšilo vystoupení dětí z  pěveckého 
sboru Skřivánek z  Němčic nad Hanou.  
Večer se vydařil a všichni byli velmi nad-
šení a spokojení.

Pro mlsné jazýčky napekly dobroty 
„holky“ z Vitčic pod vedením paní Jany 
Zlámalové. 

Patří jim naše poděkování stejně 
jako všem, kteří se na přípravě tohoto 
večera podíleli.

Informaččč íííníní nnnovovvovovoviiininininininininininyyyyyyyyyy y miimimimimimimimimimimimim krkrkrkrkrkrkrkrkrkrkk orororororororoo egegegegegegeggggiiiiiioioioooonu

chutnat kvalitní slivovičku. 

večera podíleli.
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Pivín
Když se jaro zeptá: „Co jste dělali v zimě?“

Myslivecké okénko

Letošní rok jsme v zimě začínali Obec-
ním plesem. Po něm následovaly Dětské 
šibřinky, Farní ples a Šibřinky pořádané TJ 
Sokol Pivín. Největší událostí byly následné 
Ostatky. Potom nastala po popeleční stře-
dě postní doba. Během ní bychom se měli 
připravovat na příchod jara a všichni dobře 
víme, co je s jarem spojeno: největším svát-
kem jara jsou Velikonoční svátky a k  nim 
patří mimo jiné pečení beránka. Naše ma-
teřská škola dostala 30 upečených berán-
ků, které děti za pomoci učitelek zdobily 
cukrářskými dekoracemi a zapojily se do 
soutěže pořádané ROTARY klubem Prostě-
jov „O nejhezčího velikonočního beránka“, 
kterého vybírali diváci na výstavě v Národ-
ním domě v Prostějově.

Tímto bych chtěl pochválit vedení ma-

teřské školy a hlavně děti za pěkné první 
místo v kategorii mateřských škol. 

A už se jaro ptá, co jsme dělali v zimě? 
Většina našich občanů v  naší obci má 
zahrádky a polnosti. Každý by se měl při-
pravit na to, že na nich začnou jarní práce. 
Pro výsev zeleniny a ostatních plodin je 
samozřejmě nutno si půdu důkladně při-
pravit. Je mi známo, že asi třetina občanů 
má nejlepší zahrádku „Kaufl and“, „Tesco“ či 
„Interspar“… Přesto je dost občanů v naší 
vesničce, kteří mají lásku k hroudě a věřím, 
že práce na jejich zahrádkách a polích je 
pro ně potěšením a radostí.

Ještě bych se rád pozastavil nad děním 
v naší obci: v zimě jsme žádali o  dotace na 
Krajském úřadu Olomouckého kraje pro 
SDH, také na 

zateplení obecního úřadu ze  SFŽP a na 
opravu základní školy (výměna parket ve 
třídách a úprava dvorního traktu) z MMR. 
Realizaci těchto oprav připravujeme v dů-
sledku oslav 100letého výročí naší školy, 
které se budou konat 6. září 2014. TJ So-
kol v  Pivíně požádal ČFS o příspěvek na 
zastřešení šaten, vybudování parkoviště 
a výstavbu víceúčelového areálu u hřiště. 

A jaro se nás ptá, jak jsme se žádostmi 
o dotace pochodili: zatím nemůžeme říci.

Víme jen, že dotace z MŽP na zateplení 
obecního úřadu nám nebyla poskytnuta, 
a proto budeme 30. 4. letošního roku 
o tuto dotaci žádat opět. Dále jsme žádali 
SFŽP o kompostéry, štěpkovač, další do-

tační titul jsou snížení emisí, což je dota-
ce na odbourání prašnosti v obci.

Co se týká SDH – bylo nám přislíbe-
no pouze 5000,- Kč na vybavení. Další 
dotace nám nejsou zatím potvrzeny.

V  měsíci květnu bude provedeno 
výběrové řízení na průtah komunikace 
přes obec. Rekonstrukce této komu-
nikace  by měla začít v měsíci červnu 
a ukončena v listopadu letošního roku. 

Když se ohlédnu těmito řádky 
zpět, mám zato, že jsme v zimě ne-
zaháleli a věřím tomu, že se nám ně-
který z těchto naších  plánů podaří 

uskutečnit.  
Jan Vrána , starosta obce

ma-
Krajském úřadu Olomouckého kraje pro 
SDH, také na 

tační
ce na
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Myslivecké okénko
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Srbce
IV. Ročník turnaje 

v malé kopané
V letošním roce opět pořádáme turnaj 

v malé kopané, který se uskuteční 16. 8. 2014. Díky své přá-
telské atmosféře a výborné kuchyni se tato akce těší stále vět-
šímu počtu zúčastněných sportovců, spokojených místních 
i přespolních fandících a v neposlední řadě hrami a smíchem 
rozzářených dětí. Tímto Vás srdečně zveme na tutově tradiční 
sportovní akci a jsme připraveni utkat se se soupeři, pobavit 
a dobře nakrmit všechny zúčastněné.

Realizace vodohospodářské 

infrastruktury v obci
Výstavba naší nejdéle připravované investiční akce na vybu-
dování vodovodu se blíží pro obec i obyvatele do zdárného 
konce. Tento projekt byl spolufi nancován z dotace Olomouc-
kého kraje a dodavatelem této stavby byla VK- AQUA Olo-
mouc, spol. s.r.o.

Dokončování I.etapy realizací 

komplexních pozemkových úprav
Další stavební akcí, která se v těchto měsících dokončuje, je 
vybudování obslužné cesty kolem lesa, biokoridoru a svod-
ného průlehu. Věříme, že díky této stavbě a projektantům, 
kteří ji navrhly, bude obec uchráněna před lokálními záplava-
mi, které ohrožovali obec v minulých letech.

Vítání občánků
S menším zpožděním v naší obci proběhla v měsíci březnu 
radostná událost a to vítání našich nejmenších děvčátek, 
Elenky Holáskové a Nikolky Kočí. Nejen dětem ale i rodičům 
přejeme hodně štěstí a pevné zdraví do budoucna. 
Velmi nás těší stále se rozrůstající počet obyvatel, kterých 
v letošním roce, v podobě mladých rodin opět vzrostl.
Pevně věříme, že díky zdravé vodě z našeho nového vodo-
vodu, čerstvému ovzduší z nově vysázeného biokoridoru 
u lesa a celkové úpravě obce budeme velmi brzy znovu 
vítat naše nejmenší.

Jana Váňová, místostarostka obce

u 
k, 

m 
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Tištín

Nebudete tomu věřit, ale zrod fot-
balového klubu, který u nás v  Tištíně 

aktivně působí dodnes, se datuje na konec března a počátek 
dubna roku 1934. V popisu kronikáře Tělovýchovné jednoty 
Sokol Tištín, vznikl za dramatických okolností, kdy ,,někteří 
mladí bratři (členové jednoty sokolské), jimž byl fotbal osob-
ní libůstkou a vášní, jež jim byla nad jakoukoliv vážnou práci 
tělovýchovnou – počali organizovati místní fotbalový klub“.

Vznik fotbalového klubu chápali členové tehdejšího So-
kola za oslabení a zbytečné tříštění spolku. Fotbalový oddíl SK 
Sparta Tištín hrál na hřišti na Pastvisku (dnešní dětské hřiště) 
a navzdory těžké doby nefungoval zcela dokonale. O deset 
let později se přejmenoval na SK Tištín. V roce 1944 bylo také 
vybudováno zcela nové hřiště v Háječ-
ku, na kterém sehrál Tištín první zápas 
18. března 1945 s  mužstvem maďar-
ských vojáků a zvítězil poměrem 3:0. 
Činnost klubu byla několikrát přerušena 
ať už úřady či z jiných důvodů. V pová-
lečné době se v  Tištíně hrála Hanácká 
župa, v  té podávalo tohle mužstvo vý-
borné výkony a posbíralo mnoho úspě-
chů. SK Tištín se stal v roce 1948 součástí 
TJ Sokol Tištín a hrál pod záštitou tělový-
chovné jednoty. V roce 1967 bylo hřiště 
tábořištěm pro jednotky opravující že-
lezniční trať ze sousedních Nezamyslic. 
Po dobu jejich pobytu se v Tištíně fotbal 
nehrál. Po skončení prací bylo hřiště vel-
mi zničené. Díky turnaji, který se konal 
v  neděli 23. května 1971 byly během 
týdne postaveny kabiny pro hráče a roz-

hodčí tehdy v  hodnotě 40.000 Kč. Další rekonstrukce šaten 
byla provedena v  letech 2001 – 2002. V posledních pěti le-
tech se vybudovaly zpevněné příjezdové komunikace a par-
koviště. Nyní hraje TJ Sokol Tištín III. třídu okresního přeboru 
a nevede si vůbec špatně.

Fotbalová utkání můžete navštívit dle rozpisu zápasů zve-
řejněných na internetových stránkách obce v rubrice spolky 
a kluby, pod TJ Sokol Tištín. Vždy je pro vás připraveno bohaté 
občerstvení s příjemným posezením a napínavým zápasem 
do posledních sil našich hráčů.

Letos tedy proběhnou dle přiložené pozvánky oslavy 
80 let vzniku, na které Vás srdečně zveme.

Honza Adamčík

80 let FC TJ Sokol Tištín

1444 CCCCCCCCCCESESESESESESESESESESESESSTTATATATATATATATATATATATATAA --- LLLLLLLLLLLéééétététététététoo 2202014
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PŘEHLED AKCÍ 2014

Tvorovice

31.5. Sportovní odpoledne pro 

děti i dospělé – vzpomínky na SOČI

Soutěžní odpoledne od 14:00 na hři-
šti TJ SOKOL Tvorovice pro všechny vě-
kové kategorie, tématem jsou proběhlé 
Zimní olympijské hry v  Soči, účastníci 
mohou přijít v zimním oblečení, případ-
ně se zimními doplňky (šály, rukavice 
apod.) a pobavit se při biatlonu, běhu na 
lyžích či curlingu. Pořádá spolek SYSLOV, 
občerstvení i ceny pro výherce zajištěny. 

21.6. Turnaj nohejbal

Každoroční nohejbalový turnaj tří-
členných družstev pořádaný v  areálu 
místní hospody panem Radimem Vycho-
dilem. 

27.-29.6. Stanování

Tradiční a populární víkendová akce 
pro děti pořádaná Mládežnickým klubem 
KROKODÝL v areálu hřiště TJ SOKOL Tvo-
rovice. Spaní ve stanech, program plný 
volnočasových aktivit, obávaná stezka 

odvahy, stálý dozor i stravování zajištěno. 

5.7. Turnaj badminton

Každoroční badmintonový turnaj 
dvojic pořádaný v areálu místní hospody 
panem Radimem Vychodilem. 

18.-20.7. Mezinárodní fi lmový fes-

tival Tvorovice

Již 3. ročník promítání fi lmů pod ši-
rým nebem na hřišti TJ SOKOL Tvorovice. 
Filmy pro děti i dospělé, fi lmové soutěže, 
spousta zábavy, občerstvení, možnost 
stanování.  Pořádá spolek SYSLOV.

2.8. Kapr Cup

Další ročník rybářských závodů kona-
ných na rybníku ve Tvorovicích. Hodnot-
né ceny i občerstvení zajištěno. Pořádá RS 
Tvorovice. 

22.-24.8. Hodový program

22.8. Hodová zábava na hřišti (pořádá 
TJ SOKOL Tvorovice)

23.8. Střelby ve sportovním areálu Zá-
doláky (pořádá MS Hruška-Tvorovice)

24.8. Hodový kulturní program (pořá-
dá obec Tvorovice)

20.9. Drakiáda

Pouštění draků organizované Mlá-
dežnickým klubem KROKODÝL.

4.10. Hubertova jízda a countrybál

Sraz milovníků koní s průvodem obcí, 
soutěžemi na koních a večerním count-
rybálem pořádaným místními chovateli 
koní.

18.10. Řepobraní

Druhý ročník zábavné akce plné té-
matických her s vystoupením dětí a kuli-
nářskými specialitami z regionálních pro-
duktů. Pořádá spolek SYSLOV na hřišti TJ 
SOKOL Tvorovice.

1.11. Lampionový průvod

Helloweenský průvod duchů s lampi-
ony. Pořádá obec Tvorovice.

Fotokaleidoskop z naší obceFFFooottokaleidoskop z naší obce
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Víceměřice budují a baví se

Čas letí jako voda a další čtvrtletí je za námi

Víceměřice

Letošní neobvyklý průběh zimního 
počasí, neumožnil dětem ani dospě-
lým, užít si relaxačně zimního spor-
tovního vyžití. Na druhé straně bylo 
více času k drobným i větším opravám 
a úpravám domků, zahrádek i veřej-
ného prostoru v obci. Ani na počátku 
roku se nezastavil stavební ruch na vý-
stavbě nových rodinných domků.  Po-
kračovaly práce na revitalizaci parku 
v  Domově u rybníka p.o., budováním 
příjezdové cesty.  Zdárně je ukonče-
na obnova a nová výsadba stromků 
a keřů na veřejných prostorách. Cel-
kem bylo vysázeno cca 300 ks bříz, ha-
brů, dubů, lip, buků a jehličnanů. „Den 
země“ jsme si připomněli výsadbou lip 
a zavěšením nových hnízdních ptačích 
budek za účasti dospělých i dětí. Závěr 
akce skončil opékáním špekáčků, které 
všem velmi chutnaly.

Spoluobčané nejen pracují, ale 
také se společně baví.  Tradiční hasič-
ský ples a následné dětské šibřinky 
přinesly radost a zábavu dospělým 
i dětem. Stává se tradicí, že pro dětské 
šibřinky je vyhlášeno předem téma – 
tentokrát to byl svět vodníků. Příjemná 
pohoda i zábava doprovázela průběh 

i druhého plesu letošní sezóny, který 
připravilo vedení a  pracovníci Domo-
va u rybníka p.o..

Také letos se prezentovali zahrád-
káři dvěma akcemi – „Zeliáda“ a „Gořal-
ka roku 2014“. Na obou dobře připra-
vených akcích se každoročně zvyšuje 
účast vzorků z nejbližšího i vzdáleněj-
šího okolí /Mostkovice, Přerov/. Na 
zeliádě se sešlo 144 vzorků ve čtyřech 
kategoriích – zelí, okurky, přílohová 
zelenina a dětské mlsy.  U degustace 
gořalek v   kategorii pálenek prošlo 
ústy degustátorů 35 vzorků a v  kate-
gorii likérů 23 likérů s různou příchutí, 
vůní a sladkostí.  Z příjemně prožitého 
odpoledne odešli všichni spokojeni 
s přáním se za rok opět setkat a zasou-
těžit si. 

Příjemné únorové odpoledne s při-
praveným programem a harmonikáři 
prožili naši senioři. Starosta obce je 
seznámil se stavem a nebližšími zámě-
ry rozvoje naší obce.  Dobré pohoště-
ní, příjemná nálada, to vše vrcholilo 
několikahodinovým neorganizovaným 
spontánním zpěvem  s hudbou i bez ní. 

Tradičně po několik desítek let po-
řádají hasiči „Ostatky“ – masopustní 

pochod masek a následné pochovává-
ní basy. Úroveň se každoročně zvyšuje, 
doplňují se o drobné detaily a všichni 
jsou spokojeni – pořadatelé i občané.

V  druhém čtvrtletí letošního roku 
nás čeká značné úsilí k  zajištění ně-
kolika významných událostí. Nejprve 
spolu s místními hody,  na  svátek  pa-
trona naší kaple – sv. Floriána si spo-
lu  s  hasiči připomeneme 70. výročí 
založení  Sboru dobrovolných hasičů 
v  obci.  V  červnu se koná již tradiční  
11. setkání  rodáků, bývalých i součas-
ných obyvatel obce.  Připomeneme si 
i 90-ti letou tradici poskytovaných so-
ciálních služeb Domovem u rybníka 
p.o., kdy tímto zařízením prošli a nalez-
li zde svůj nový domov stovky zdravot-
ně postižených  spoluobčanů. 

V plánu máme ještě několik dalších 
akcí, např. výšlap do okolí obce za po-
znáním její historie i současnosti, vý-
stavu v  košikárně… Bude dokončeno 
vybudování nového dětského hřiště 
v  Bloudníku, provedena revitalizace 
kamenného kříže. 

Zveme Vás do naší obce. U nás se 
stále něco zajímavého děje.   

RSDr. Ludvík Ševčík,  místostarosta

Po ukončení vánočních prázdnin čekal předškoláky ne-
jen z MŠ Víceměřice zápis k povinné školní docházce na ZŠ 
v Nezamyslicích, který se uskutečnil 15. ledna 2014. Děti se 
na něj poctivě připravovaly a bylo vidět, že se těší.

Příprava dětí na vstup do základní školy již dávno není 
hlavním cílem mateřských škol, ale tento úkol rozhodně ne-
zůstává opomenut. Naopak-  učitelky jsou si vědomy,  jak je 
pro počáteční úspěšnost v 1. třídě základní školy důležitý 
bezproblémový přechod dítěte do ní. Snahou předškolní-
ho vzdělávání je maximální rozvoj všech dispozic osobnosti 
dítěte s přihlédnutím k jeho možnostem, aby nastoupilo 
do ZŠ co nejlépe vybavené a připravené. Plán přípravy dětí 
na vstup do základní školy tedy nepředstavuje suplování 
či „předučování“ učiva 1. třídy, ale rozvoj takových schop-
ností, množství vědomostí, dovedností a správných návyků, 
které jim zvládnutí školní výuky usnadní. 
• rozvoj sociálních dovedností – komunikace, spolupráce, 

jednání s vrstevníky i dospělými
• rozvoj psychických procesů – řeč, myšlení, paměť, po-

zornost, orientace v prostoru i čase
• rozvoj pozitivních vlastností – ohleduplnost, štědrost, 

vstřícnost, přátelství
• zdravý tělesný vývoj – sport i stravovací návyky
• osvojení si správných návyků – sebeobslužných, pracov-

ních i výtvarných
V  příštím školním roce nastoupí k  povinné školní do-

cházce z MŠ Víceměřice 9 dětí, jedno dítě bude mít odklad 
ŠD. Na zápis do ZŠ každoročně navazuje zápis k předškolní-
mu vzdělávání do naší MŠ. Počet volných míst už je jasný, 
tak není na co čekat. V letošním roce se nám díky navýšené 
kapacitě podařilo uspokojit všechny zájemce. 

Dalším z těch nejdůležitějších úkolů naší MŠ je, aby děti 
chodily do školky rády, aby se jim tady líbilo a cítily se zde 
v  bezpečí, šťastné a spokojené. Myslím, že to se nám cel-
kem daří. Snažíme se dětem nabídnout zajímavé aktivity ve 
školce i mimo ni a máme zájem o to, aby dění v naší škol-
ce bylo nejen pro rodiče, ale i pro širokou veřejnost prů-
hledné. Všichni mají možnost se účastnit našich společných 
akcí. Rodiče vodí a vyzvedávají si děti přímo ve třídě, kde 
se mohou i pozdržet a pozorovat své děti při činnostech, 
popřípadě pohovořit se zaměstnanci školky.

Jitka Tihelková, DiS, ředitelka MŠ
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Jarní svod loveckých psů

Vitčice

V sobotu 
19. dubna 2014 

proběhl v krásném prostředí na hřišti 
u Vitčického lesa jarní svod psů lovec-
kých plemen pořádaný OMS Prostějov. 
Organizaci celé akce zajišťovalo místní 
MS ,,Podlesí“ Vitčice. Návštěvníci mohli 
vidět téměř 60 psů různých plemen – 

ohařů, teriérů, jezevčíků... Cílem tohoto 
setkání bylo posouzení chovné kvality 
a exteriéru našich čtyřnohých pomoc-
níků.

V úvodu celé akce předseda OMS 
František Toman vzpomenul na býva-
lého hospodáře MS ,,Podlesí“ Vitčice, 

pana Stanislava Lažu, jemuž se chov 
loveckých psů stal celoživotním koníč-
kem. Celé dopoledne zněly ukázky my-
sliveckých fanfár a signálů v provedení 
trubačů místního spolku. A to by ani 
nebyli myslivci z Vitčic, kdyby pro pří-
tomné nepřipravili výbornou myslivec-
kou kuchyni v podobě srnčího guláše 
a divočáka se zelím.

Celá akce byla velmi kladně hod-
nocena nejen mysliveckou, ale i laic-
kou veřejností, která se dostavila 
v hojném počtu. Všichni se již dnes 
těší na další tradiční akci ,,Pytláckou 
noc“, která se bude konat 12. červen-
ce 2014.

Děkujeme všem přátelům mysli-
vosti, kteří nám projevují stálou přízeň 
a navštěvují naše akce.        

Hospodář MS František Holásek
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vidět téměř 60 psů různých plemen – 
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Vrchoslavice Dlouhá Ves BYLO – NEBYLO

Vrchoslavice

aneb netradiční posezení 

nad kronikami

“Bylo nebylo“,  jednu prosluněnou březnovou neděli, kon-
krétně 30. března 2014, ve vrchoslavickém  Sportklubu, chce-
te-li Motorestu se zjevily tři staré, kouzelné knihy. Nevěříte? 
Tak to je škoda, že jste u toho nebyli.  V ten kouzelný, přímo 
pohádkový den počasí lákalo ven. Jaro mávalo kouzelnými 
proutky a zvalo na procházku, vyjížďku na kole, matka příro-
da nabádala k rýpání se v hlíně na zahrádce nebo prohánění 
sekačky. Ti,  kteří ale odolali vábení jarního vánku, ti mohou 
podat svědectví o tom, jak se dalo zalistovat třemi kouzelný-
mi svazky starých obecních kronik.  

Už půl hodiny před začátkem akce přijeli na kole první 
návštěvníci z  Kojetína. Potom z  Hrušky, Němčic, Nezamys-
lic,  Přerova… Nakonec se sešlo přes třicet, ať už současných 
obyvatel, rodáků, nebo přechodně bydlících vrchoslavčáků.  
V  motorestu byly vystaveny nejen kroniky obecní (ty  byly 
největším lákadlem), ale také kroniky z  místní školy, školky, 
fotokronika a kroniky a alba spolků. 

Původně organizátoři, tj. obec Vrchoslavice a DDM Orion 
zamýšleli zorganizovat tak zvanou besedu, jak se dřív říkávalo 
sousedským návštěvám.  A při příležitosti besedy umožnit ob-
čanům nahlédnutí do kronik. Původní myšlenka ale začínala 
růst a rozvíjet se, až se z ní vyklubalo zábavné odpoledne. 

Proč plakátek nesl podtitul „netradiční posezení nad kro-
nikami“? 12 vylosovaných  soutěžících se rozdělilo do tří druž-
stev a klání mohlo začít. Klání v čem? No přece ve znalostech 
o naší obci. Soutěžící čekalo deset tematických okruhů, každý 
okruh po deseti otázkách.  Zapeklité otázky a ještě zapekli-
tější odpovědi  promítané na projekční plátno bavily nejen 
soutěžící, ale i diváky. 

„Proti komu se-
hrál, na hody v roce 
1946, svůj první zápas 
nově založený fotbalo-
vý oddíl Vrchoslavice?“ 
„Jaké je nejčastější pří-
jmení v naší obci?“ „Ko-
lik km měří vodní tok 
řeky Hané od Zamlýní 
k jejímu ústí?“ „Které 
plodině, dříve v naší ob-
lasti hojně pěstované, 
se říká rež?“  Jaké bylo 
v roce 1989 telefonní čís-
lo na obecní úřad“ „ Kdo 
byl prvním vlastníkem 
televizoru v naší obci, 
nebo kdy byla do obce 
zavedena elektřina? „Jak se jmenuje nynější místní farář?“ Po-
dobné otázky občas potrápily mozkové závity, občas vyloudi-
ly úsměv na rtech a někdy rozpoutaly bouřlivou diskusi. Když 
soutěžící správnou odpověď neznali, pomohli diváci. 

Klíčem ke správným odpovědím byly právě kroniky, ale 
hlavně kniha vydaná k výročí 650 let od první  písemné zmín-
ky o obci Vrchoslavice. Spoluautor knihy, pan Vladimír Horák, 
dlouholetý kronikář obce i přes svůj úctyhodný věk pomohl 
při tvorbě otázek, především z oblasti historie a technických 
vynálezů.

Těmito řádky chci moc poděkovat všem divákům, kteří 
přišli či přijeli a vytvořili tak skvělou náladu v sále. Děkuji taky 
všem soutěžícím, kteří bojovali do roztrhání těla a za každý 
mylně napočítaný bod organizátory neúprosně opravova-
li.   Nevím jak návštěvníci, ale organizátoři si to odpoledne 
báječně užili. Snad jste odcházeli s pocitem, že víte něco víc 
o Vrchoslavicích. Snad jste i přispěli do diskuse nad fotogra-
fi emi anebo jste jen potkali dávné nebo současné známé. To 
všechno jsou splněná očekávání a za to Vám patří dík ze stra-
ny organizátorů.

Pak zazvonil konec a netradičnímu posezení nad kroni-
kami byl konec. Konec jednoho nedělního odpoledne, přes 
600 obyvatel obce Vrchoslavice - Dlouhá Ves ale žije šťastně 
a spokojeně dál a  pokud neumřou,  budeme tu žít až do smrti.

Za obec Vrchoslavice ADPA
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Mateřská škola Dobromilice
Rozloučení se zimou tradičním vy-

nášením Moreny – SMRTKY, kterou si  
děti s nadšením připravily a vyzdobily.

Velikonoční Jarmark v  sále místní 
sokolovny. Jarmark se velmi vydařil. 
Rodiče si mohli prohlédnout a zakou-
pit výrobky dětí, posedět u kávy či čaje 
a děti zhotovit dekorace dle vlastního 
výběru. Na jarmark přijali pozvání i oby-

vatelé Domova u rybníka z Víceměřic, 
kteří  pletli pomlázky z proutí. 

Všem, kdo nám pomohli s přípra-
vou, i těm, kteří nás podpořili zakoupe-
ním nějakého výrobku, děkujeme.

Co nás čeká

Zajímavá a poučná beseda s Policií 
ČR na téma „bezpečnost“. Fotografová-

ní, tentokrát v retro stylu.
Na závěr školního roku výlet na zámek 

v Plumlově, kde bude děti čekat divadelní 
představení s prohlídkou podzemí. 

Tradiční účast na sportovní olympi-
ádě mateřských škol v  obci Doloplazy 
a obhajoba zlatých medailí.

Zakončení školního roku pasová-
ním na školáčky a noc strávená v  MŠ 
společně se svými učitelkami.

Mikroregion Němčicko v obrazech
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Představujeme spřátelené obce našeho mikroregionu Modrá u Velehradu
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Pozvánky na akce v obcích mikroregionu
23. 5. 2014 Tištín Noc Kostelů

23. 5. 2014 Mořice Revival fest 2014

24. 5. 2014 Mořice Revival fest 2014

24. 5. 2014 Pivín Sečení lóky

31. 5. 2014 Dřevnovice Kácení májky

31. 5. 2014 Pavlovice u Koj. Dětský den

31. 5. 2014 Tvorovice Sportovní odpoledne pro děti i dospělé - vzpomínky na Soči

1. 6. 2014 Dřevnovice Memoriál Aloise Zelinky a MDD

6. 6. 2014 Doloplazy Sportovní olympiáda mateřských škol

7. 6. 2014 Víceměřice Víceměřický výšlap

7. 6. 2014 Mořice SDH „O pohár starosty obce“

7. 6. 2014 Vrchoslavice Dětský den

7. 6. 2014 Němčice nad Hanou Na pohodu, areál Hasičské zbrojnice /DDM + hasiči/

14. 6. 2014 Mořice Veterán rallye, den řemesel

14. 6. 2014 Tištín Den dětí -TJ Sokol +KPŠ

15. 6. 2014 Tištín Střelecké závody MS tříčlenných družstev

18. - 20. 6 2014 Němčice nad Hanou Svátek hudby, Němčice nad Hanou /ZUŠ/

20. 6. 2014 Tištín Den otevřených dveří – Agrodružstvo Tištín

21. 6. 2014 Vitčice Cesta pohádkovým lesem

21. 6. 2014 Víceměřice Setkání rodáků a 90. výročí založení sociálních služeb v obci

21.6.2014 Němčice nad Hanou Wisconsin Cup – Turnaj mladších žáků, fotbalové hřiště /FK/

21. 6. 2014 Tvorovice Turnaj v nohejbale

27. 6. 2014 Pavlovice u Koj. Táborák za vysvědčení

27. - 28. 6. 2014 Vrchoslavice Rockový mlýn

27. - 29. 6. 2014 Tvorovice Stanování

28. 6. 2014 Víceměřice Rybářské závody - děti

28. 6. 2014 Tištín Tištínské hody-program, taneční zábava

28. 6. 2014 Němčice nad Hanou Turnaj starších přípravek, fotbalové hřiště /FK/

28. 6. 2014 Dobromilice Denní soutěž SDH Dobromilice - žáci, muži, ženy

29. 6. 2014 Tištín Tištínské hody- Menšíkova 11 versus FC TJ Sokol Tištín, sportovní odpoledne

5. 7. 2014 Tištín Střelecké závody O pohár MS Tištín

5. 7. 2014 Doloplazy Oslavy 660 let obce Doloplazy a 90 let SDH

5. 7. 2014 Tvorovice Turnaj v badmintonu

12. 7. 2014 Víceměřice Turnaj v malé kopané

12. 7. 2014 Vitčice Pytlácká noc

12. 7. 2014 Doloplazy O pohár starosty obce Doloplazy

12. 7. 2014 Němčice nad Hanou Memoriál Zbyňka Hradila – 10. ročník, fotbalové hřiště  /FK/

12. 7. 2014 Němčice nad Hanou Taneční zábava se skupinou Pantok, taneční parket u fotbalového hřiště /FK/

18. -20. 7. 2014 Tvorovice Mezinárodní fi lmový festival

19. 7. 2014 Tištín Pytlácká noc v Osíčanech – MS Tištín

19. a 20. 7. 2014 Tištín Oslavy 80. výročí založení FC TJ SOKOL Tištín

19. 7. 2014 Němčice nad Hanou Hodová zábava, taneční parket u fotbalového hřiště  /FK/
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19. 7. 2014 Němčice nad Hanou Hody s cimbálem, farská zahrada Němčice nad Hanou /Pantlék + hasiči/

20. 7. 2014 Němčice nad Hanou Krojované hody s NS Pantlék, farská zahrada  /Pantlék + hasiči/

26. 7. 2014 Mořice Gulášfest

26. 7. 2014 Tištín Memoriál Bohdana Havlíčka - fotb. turnaj

1. - 3. 8. 2014 Dobromilice Maxitáborák

2. 8. 2014 Víceměřice Pyžamová párty

2. 8. 2014 Tvorovice Kapr cup

9. 8. 2014 Němčice nad Hanou Taneční zábava se skupinou Relax, taneční parket u fotbalového hřiště /FK/

16. 8. 2014 Dobromilice Noční soutěž SDH - „Memoriál Miroslava Rudyka“ - muži, ženy

16. 8. 2014 Srbce IV. ročník turnaje v malé kopané

22. - 24. 8. 2014 Tvorovice Hodový program

23. 8. 2014 Dřevnovice Sportovní hodový den

23. 8. 2014 Němčice nad Hanou Oslavy 135. let SDH Němčice nad Hanou

23.8. 2014 Němčice nad Hanou Taneční zábava, hraje skupina Banda Band, taneční parket u fotbalového hřiště /FK/

24. 8. 2014 Dřevnovice Hodová neděle

30. 8. 2014 Mořice Mikroregion Němčicko se baví

30. 8. 2014 Němčice nad Hanou Turnaj mladších přípravek, fotbalové hřiště Němčice nad Hanou /FK/

31. 8. 2014 Dřevnovice Rozloučení s prázdninami

31. 8. 2014 Víceměřice Dětské odpoledne – Končí nám prázdniny

6. 9. 2014 Víceměřice Hasičské závody- děti, veteráni

6. 9. 2014 Pivín Oslavy 100letého výročí školy

6. 9. 2014 Víceměřice Rybářské závody

13. 9. 2014 Doloplazy Na bicyklech Němčickem

13. 9. 2014 Tištín Memoriál Oldřicha Dostála – střelby MS Tištín

20. 9. 2014 Mořice Vinobraní

20. 9. 2014 Tvorovice Drakiáda

4. 10. 2014 Tvorovice Hubertova jízda a countrybál

18. 10. 2014 Tvorovice Řepobraní

25. 10. 2014 Tištín Lampionový průvod broučků a berušek- KPŠ

1. 11. 2014 Tvorovice Lampionový průvod

30. 11. 2014 Tištín Zahájení Adventu- Tištínské čertoviny – Ochotníci Tištín

VETERAN RALLYE

MIKROREGIONEM 

NĚMČICKO

M o ř i c e
14. 6. 2014
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Mikroregion

Nevíte co podniknout o víkendu 
nebo o krásném slunečném odpoled-
ni a jezdíte rádi na kole?  Vydejte se na 
výlet. Objevujte krásy našeho mikrore-
gionu. V sedle vašeho bicyklu objevujte 
půvaby Hanácké krajiny a kultury. Zaví-
tejte do našich půvabných hospůdek 
na dobře chlazené pivečko, poseďte 
s kamarády, děti si pohrají na krásných 
dětských hřištích a vy se oddejte tolik 
potřebnému odpočinku.  Využijte váš 

volný čas k aktivitám, které vám připo-
menou mládí. Cyklostezky jsou zde pro 
každého a propojují téměř celý mikro-
region.

V  tomto článku naleznete nejrůz-
nější typy na výlet, jak sami pro sebe 
tak i pro celou svou rodinu. Najdete 
zde plno krásných kulturních památek 
všech našich obcí, prozkoumáte krajinu 
a přírodu. Pomůžeme vám vybrat nej-
lepší alternativy jak trávit svůj volný čas 
nebo jak by mohli trávit volný čas vaše 
děti.  Představíme vám spolky i orga-

nizace našich obcí a ukážeme vám, co 
obce pořádají pro děti.

Poradíme vám kam za sportem, ale 
i kam za odpočinkem a relaxací. Zastán-
ci aktivního odpočinku uvítají seznam 
hřišť a ti co raději odpočívají pasivněji 
určitě uvítají seznam knihoven.

Každému z vás máme co nabídnout. 
Nemusíte jezdit s dětmi daleko a utra-
tit spoustu peněz. Můžete sednout na 
kolo a projet se po mikroregionu.  

Pro ty z vás, kteří se rádi baví a ne-
pohrdnou žádnou zábavou tu máme 
seznam kulturních akcí, seznam míst ke 
koupání a spoustu dalšího.

Mikroregion Němčicko se baví rád 
a je plný života. Tak si to nenechte ujít 
a pojďte se bavit s námi.

n
o

i 
c

Turistické cíle Mikroregionu Němčicko

Víceměřice

Doloplazy

Pavlovice u Kojetína

Koválovice - Osičany

Nezamyslice

Mořice

Srbce

Vrchoslavice Tvorovice

Tištín

Dřevnovice

Němčice nad Hanou

Vitčice

Dobromilice

ice - Osičany

...připravte se na cyklis
tickou sezonu...

...připravte se na cyklis
tickou sezonu...
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»0 km – Začínáme v Mořicích 

Začínáme na Mokroši. U cyklostezky 
z  Mořic na Nezamyslice bylo vybudo-
vané biocentrum Mokroš. Plní poža-
dovanou funkci biocentra, reprezentu-
jícího biotop nivy s  plochami luk, lesa 
a mokřadu. Je veřejně přístupný jako 
naučná plocha. V roce 2008 byla vybu-
dována naučná stezka Mokroš, heslo 
stezky je „Co znám, to neničím.“
Je připraven v návaznosti na stezku 
v Kouzelné zahradě pěti smyslů koutek 
neživé přírody mineralogie a koutek 
poznávání dřevěných špalků - co je to 
za strom?
Boží muka mají také svou historii a váže 
se k nim pověst o zamilovaném páru. 
Nejstarší dochovaná památka v  obci 
je kříž stojící u hřbitova zvaný „baba“, 
o němž se vypráví, že byl zasazen na pa-
měť příchodu slovanských věrozvěstů 
Cyrila a Metoděje na Moravu. Stojí zde 
už od nepaměti, je vytesán z hrubozrn-
ného pískovce. Jiný příběh vypráví, že 
jde o kříž smírčí z  roku 1430. V  letním 
období v Mořicích funguje požární ná-
drž, kde se můžete příjemně osvěžit. 
Z  Mořic se do Vrchoslavic dostanete 
po cyklostezce, kterou najdete za obcí 
směr na Němčice hned po pravé straně.

» 2 km - Vrchoslavice

Dominantou obce je fara a naproti ní 
stojící kostel sv. Michala, jenž byl vy-
budován v letech 1858 - 1862 na místě 
starého gotického kostelíku, v  součas-
nosti jsou zde k vidění cenné renesanč-
ní náhrobky. V roce 1833 došlo ke zříze-
ní nového hřbitova, v jehož sousedství 
byla roku 1925 postavena radnice 
a roku 1843 byla vystavěna nová škol-
ní budova, kterou dnes navštěvují žáci 
1. a 2. ročníku. V Dlouhé Vsi si můžete 
prohlédnout kapličku a vedle ní stojící 
pomník.
Ve Vrchoslavicích jsou tři dětská hřiště. 
Jedno je přímo u hlavní cesty z  Mořic 
do Vrchoslavic.

Na půli cesty do Vitčic

Na půl cesty se můžete dát po cyklos-
tezce doprava a dorazíte k rybníku „Lo-
paťák“.

Zde si můžete prohlédnout krásnou 
a klidnou krajinu. Pokud budete mít 
štěstí, můžete zahlédnou i vodní ptáky.

» 5 km – Vitčice

Nynější historické jádro obce tvoří troj-
úhelníková náves vymezená řadovou 
zástavbou původních zemědělských 
stavení a usedlostí.

» 7 km – Srbce

Socha Panny Marie s  Ježíškem byla 
nedávno obnovena a projekt obnovy 
se uskutečnil za fi nanční podpory Olo-
mouckého kraje. Náves má parkovou 
úpravu s dominantní lidovou dřevěnou 
zvoničkou.

» 10 km – Pavlovice u Kojetína

Do Pavlovic se dostanete po cestě na 
Dřínov, ale na rozcestí se dáte doprava.

»13 km – A jsme zpět v Mořicích, kte-

rými jsme uzavřeli okruh A

13 KM

vzdálenost

3/5

obtížnost

TREK

vhodné proTrasa A - Podhůřím vitčického lesa
Mořice  Vrchoslavice  Dlouhá Ves  Vitčice  Srbce  Pavlovice  Určice  Mořice 

Biocentrum Mokroš

„Mořické moře“

Začátek cyklostezky 

kolem řeky Hané

Dětské hřiště

ve Vrchoslavicích

Rozhledna 

u Vitčického lesa

Dětské hřiště

Srbce

Tenisový kurt

v Pavlovicích

... zastávka na svačinu ...

Rybník „Lopaťák“

Nasedněte na kolo a vydejte se s námi po přehledných trasách Mikroregionem Němčicko.

Naplánovali jsme pro vás několik okruhů, ze kterých si můžete vybrat dle svých fyzických možností. 

Nebo se můžete jen inspirovat a naplánovat si vlastní okruh podle toho, co vás nejvíce zaujalo a co podle vás stojí za to vidět.

Připravili jsme pro Vás 3 turistické trasy...
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» 0km - Začínáme v Pivíně u Kaple sv. 

Marie a u kostela sv. Jiří

Kaple sv. Panny Marie přiléhá k zídce 
kostela sv. Jiří v Pivíně. V kapličce je 
ukryt minerální pramen, který má údaj-
ně zázračnou moc. 
Před kapličkou je malá jímka, do které 
odtéká minerální voda. Ta však dnes 
vytéká pouze za příhodných přírodních 
podmínek. Kostel i kaple jsou obklope-
ny krásným parkem.
Pokud by se vaše děti chtěly trošku vy-
dovádět tak k  tomuto účelu má Pivín 
dvě hřiště.
Jedno travnaté hřiště a v  parku hřiště 
pro děti s průlezkami a houpačky.

Z  Pivína se vydáme po hlavní cestě 
směr Tvorovice. Po cestě narazíme na 
rozcestí, na kterém se dáme doprava. 
Ujedeme asi 5 km a budeme v Tvorovi-
cích.

» 5km - Tvorovice

V roce 1831 byla ve Starých Tvorovicích 
postavena do čtverce zděná zvonice. 
Po čase však stará zvonice překážela 
rostoucímu provozu a proto musela 
být zbourána. Materiál z ní byl částeč-
ně použit na vybudování nové kapličky, 
postavené 1883 a zasvěcené sv. Barto-
loměji. Další zajímavostí Tvorovic jsou 
krásné sochy Panny Marie a pomník. 
Můžete si udělat i krátkou zajížďku 
a podívat se na krásné rybníky, které 
najdete za vesnicí směrem na Hrušku. 
Z Tvorovic se vydáme dál. Po necelých 
2 km narazíte na vesnici Hruška

23 KM

vzdálenost

4/5

obtížnost

TREK

vhodné proTrasa B - Cyklostráda z Pivína do Pivína
Pivín  Tvorovice  Hruška  Němčice nad Hanou  Víceměřice  Doloplazy  Dobromilice  Pivín

» 7km – Hruška

Náves s kostelem a pomníkem padlých 
uprostřed parku tvoří dominantní část 
obce. Kostel byl zasvěcen sv. Janu Ne-
pomuckému v  roce 1851. V  roce 1946 
byla na pomníku objevena památní 
deska občanů, kteří zahynuli v  kon-
centračním táboře Mauthausen. Tyto 
památky se nacházejí uprostřed obce. 
Při projíždění obcí je nemůžete minout. 
Z  Hrušky se vydáme do cíle naší cesty 
a to do Němčic nad Hanou. Z  Hruš-
ky pojedete po hlavní cestě přímo do 
Němčic. Po cestě narazíte na rozcestí, 
na kterém se dáte doprava.

» 11 km - Němčice nad Hanou

V  Němčicích mají spoustu památek 
např. farní kostel sv. Máří Magdaleny, 
faru, žudr, radnici, bývalou obecnou 
školu Františka Josefa I., Metternicho-
vu školu, pomníky sv. Cyrila a Metodě-
je, kříž z roku 1745 u kostela, sochy sv. 
Judy Tadeáše, sv. Jana Nepomuckého 
a sv. Františka Xaverského. Nejvýznam-
nější z nich je farní kostel sv. Máří Mag-
daleny, který můžete vidět na náměstí 
hned u radnice. V Němčicích si můžete 
zajít i na skvělou točenou zmrzlinu do 
restaurace U slona. Nebo se můžete 
zajít podívat na zdejší rybník „Porážku“. 
Rybník leží přímo u cyklostezky na Vr-
choslavice či Mořice. Dále pojedeme 
po hlavní cestě kolem České spořitelny 
a stále rovno.

»14 km - Víceměřice

Kolem roku 1700 byl ve Víceměřicích 
postaven zámek patřící rodu ze Zal-
kovic. Od roku 1924 se stal zámek ma-
jetkem řepčínských sester dominiká-
nek, které v  zámku zřídily ústav pro 
slabomyslné. Sociální zařízení slouží 
svému účelu dodnes. Většina klientů 
je zapojena do různých pracovních 
a zájmových činností, a tak z jejich dílen 
můžete získat krásné proutěné košíky 
a ozdoby. Další zapsanou kulturní pa-
mátkou je zde pomník Jana Nepomuc-
kého z počátku 18. stol., dále je zde kap-
lička zasvěcená sv. Floriánovi. Smutnou 
památkou jsou boží muka,   postavená 
na místě, kam bylo v roce 1829 pocho-
váno 109 obětí moru. Ve Víceměřicích 
najdete i krásy přírody. Rybník se na-
chází  právě u domova.  Druhý rybník se 
nachází u cesty z Víceměřic do Němčic.

»16 km  – Doloplazy, Poličky

Hned na začátku Doloplaz se můžete 
pokochat přírodou. V  okolí Doloplaz 
jsou dva rybníky a vodní nádrž, která 
je vyhledávaným cílem rybářů. Ryb-
níky zvlášť v  poslední době přitahují 
početné rodiny čápů.  Kousek dál po 
cestě naleznete Doloplazký zámek. Re-
nesanční zámek ze 16. století byl v roce 
1729 přestavěn do barokního stylu. 
Zámek je státem chráněná kulturní pa-
mátka včetně zámeckého  parku s roz-
lohou téměř 2 ha, který je od roku 1999 
obnovován. 

Základní škola Pivín

Kaple sv. Bartoloměje

v Tvorovicích

Kostel sv. Jana Nepomuckého

v Hrušce

Náměstí v Němčicích nad Hanou

Rybník ve Víceměřicích

Zámek Doloplazy
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» 0 km – Nezamyslice

Významnou památkou v Nezamyslicích 
je barokní kostel sv. Václava z roku 1701. 
Před kostelem stojí tři barokní sochy 
z  18. stol. ( sv. Florián, sv. Juda Tadeáš 
a sv. Jan Nepomucký ), které se výraz-
ně uplatňují v ose náměstí před koste-
lem. Památkově významné je i sousoší 
Pieta umístěné za kostelem. Nedaleko 
Nezamyslic směrem na západ najdeme 
kapličku Panny Marie, stojící na prame-
ni chladné osvěžující vody. Je  to již 100 
let vyhledávané poutní místo. Poutě se 
zde konají 2x do roka, a to v srpnu a září.  
Nezamyslice mohou nabídnou dětské 
hřiště, které se nachází za zdravotním 
střediskem.

» 4 km - Dřevnovice

Kulturními památkami jsou Boží muka, 
kříž u mlýna a kříž na návsi, který byl 
roku 2002 renovován.
Pokud mají ještě děti energii tak si mů-
žou jít i s vámi pohrát do „Areálu zdraví“.

» 6 km - Těšice

Od roku 1960 k Nezamyslicím patří 
i místní část Těšice s kapličkou Panny 
Marie Lurdské a zachovalou boží mu-
kou, které leží přímo vedle cyklostezky 
vedoucí z Nezamyslic do Těšic.
 
» 8 km - Tištín

Z  dálky viditelnou dominantou obce 
vždy byl a je kostel sv. Petra a Pavla. 
Dnešní podobu získal v  letech 1710-
1719. Kostel má nádhernou výzdobu 
interiéru, a proto se řadí mezi vrchol-
ná díla moravského baroka. U kostela 
se dochovala jedna ze čtyř původních 
kaplí. Během času sloužila k  různým 
účelům (sýpka, škola, hasičská zbroj-
nice). Dnes po rozsáhlé rekonstrukci 
slouží jako muzeum a knihovna. V pří-
zemí se nachází  knihovna.  V  prvním 
patře je výstavní galerie věnovaná his-
torii obce   se stálou i obměňovanou 
expozicí, kde si můžete prohlédnou vy-
kopávky  unětické kultury, nalezené na 
katastru obce,  staré fotografi e a výpisy 
z kronik obce Tištín.  Raritou je přesný, 
funkční model parní lokomobily, kterou 
obci zapůjčila rodina Švachova a model 
Eifellovy věže  ze špejlí, kterou zapůjčil 
p. Zapletal. 
Za obcí můžete nalézt rybník plný ryb 
i vodních ptáků.

» 11 km – Koválovice- Osíčany 

Z památkových objektů stojí za zhléd-
nutí kaple sv. Floriana a kostel sv. An-
tonína v Koválovicích, v Osíčanech pak 
kaple s doškovou střechou. Koválovice 
jsou rodištěm generála Kroutila,  který 
zde má i památní desku.  Za návštěvu 
stojí i zdejší muzeum Pohraniční stráže 
a SNB, které z vlastních nákladů vybu-
doval František Kotek.
Nově zrekonstruované dětské hřiště 
najdete u hlavní cesty z  Tištína. V  Ko-
válovicích najdete také osvěžení na 
zdejším koupališti, které najdete mezi 
Koválovicemi a Osíčany.

» 12- 23 km Pojedeme přes Unčice 

a Pavlovice do Mořic a z  nich po 

cyklostezce do Nezamyslic. Uzavírá-

me trasu C.

Na návsi stojí kaple sv. Cyrila a Me-
toděje – nově opravená v roce 2004 
a před ní kamenná socha sv. Jana Ne-
pomuckého. Děti určitě potěší, že místo 
travnaté plochy je v místní části Poličky 
dětské hřiště. Dětem pro zdraví, zábavu 
a radost byla v r. 2005 zhotovena pří-
rodní dětská tělocvična. 

»18 km – Dobromilice 

Kostel všech svatých je hodnocen jako 
vzácná perla a skvost  barokního umění 

na Moravě.  Kostel se může pochlubit 
krásnými varhany, které zde jsou od 

roku 1866. Uvnitř kostela leží čtyři ná-
hrobní kameny s  reliéfy Matyáše Žal-
kovského a první manželky Mart,  Jana 
Žalkovského a manželky Anežky Bítov-
ské. Blízko kostela je samostatná kaple 
s hrobkou potomků hraběte Michala 
z  Bukůwky. Po cestě na Doloplazy se 
také můžete zastavit na nedávno zre-
konstruovaném dětském hřišti.

»23 km – Nacházíme se zpět v Pivíně, 

kterým uzavíráme okruh B.

23 KM

vzdálenost

2/5

obtížnost

TREK

vhodné proTrasa C - Na kolech „kósek“ po kolejích
Nezamyslice  Dřevnovice  Těšice  Tištín  Koválovice  Osíčany  Pavlovice  Mořice  Nezamyslice

Kostel všech svatých

v Dobromilicích

Kostel sv. Václava

v Nezamyslicích

Areál zdraví

v Dřevnovicích

Rybník v Tištíně

Dětské hřiště v Kovalovicích
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KNIHOVNA DOBROMILICE

Knihovna se nachází v budově Základní školy a je přístupná 
každou sobotu od 8:30 do 11:30.
Kontakt: Odpovědný vedoucí Alena Procházková. Více infor-
mací na obecním úřadě 582 370 526.

KNIHOVNA V DOLOPLAZÍCH

V  zámku přilehlé budově je nově vybavená místní knihovna, 
kde je možnost internetu pro občany.
Knihovna je otevřena každé úterý od 14:00 – 18:00 hod 
a každý pátek od 15:00 do 16:00 hod.
Kontakt: http://www.knihovnadoloplazy.wz.cz/, 
knihovna.doloplazy@volny.cz, 582 388 261.

KNIHOVNA V DŘEVNOVICÍCH

Obecní knihovna je umístěna v budově Mateřské školy Dřev-
novice v 1. patře a je nově zrekonstruovaná. Knihovna je pří-
stupná každé pondělí od 19 do 20 hodin a v pátek od 14 do 
15 hodin. V knihovně je také zřízena jedna stanice veřejného 
internetu přístupná občanům zdarma.
Kontakt: http://www.knihovnadrevnovice.wz.cz/, knihovna.
drevnovice@tiscali.cz , 582 388 265.

OBECNÍ KNIHOVNA HRUŠKA

Knihovna se nachází na obecním úřadě a je otevřena vždy 
v úterý od 16.30 do 17.30.
Kontakt: Odpovědný vedoucí Marcela Brandýsová. Více in-
formací na obecním úřadě 582 386 715.

OBECNÍ KNIHOVNA KOVÁLOVIC-OSÍČAN

 Knihovna je otevřena v pátek od 17.do 18.30 hodin a nachází 
se na obecním úřadě.
Kontakt: knihovna@kovaloviceosicany.cz, odpovědný ve-
doucí Ludmila Vokounová.

ZÁMECKÁ KNIHOVNA V MOŘICÍCH

Knihovna se nachází v Mořickém zámku v 1. patře. Je nově 
zrekonstruovaná. Najdete zde dětský koutek i klubovnu s 3D 
televizí, kde má každý možnost se zdarma podívat na nějaký 
fi lm. Sbírka knih je také rozšířena o erotický koutek pro do-
spělé. V knihovně je i možnost internetu zdarma. Knihovna je 
otevřená vždy ve čtvrtek a v pátek od 16 do 20 hodin.
Kontakt: Odpovědní vedoucí Petra Loučková a Tomáš Pavel-
ka. Více informací na obecním úřadě 582 388 327.

KNIHOVNA NĚMČICE NAD HANOU

Knihovna se nachází přímo vedle kina OKO. Knížku si zde 
můžete přijít vypůjčit v pondělí od 13 do 17 hodin, ve středu 
od 13 do 19 hodin a v pátek od 10 do 12 a od 13 do 18 hodin. 
Kontakt: Odpovědný vedoucí Mgr. Jana Hošáková, 
582 386 440.

KNIHOVNA V NEZAMYSLICÍCH

Knihovna se nachází na náměstí Fr. Kvapila čp. 21 a je otevře-
na každé pondělí od 13:00 do 18:00.
Kontakt: Odpovědný vedoucí Jaroslava Vorethová. Více infor-
mací na obecním úřadě 582 388 414.

Seznam knihoven
OBECNÍ KNIHOVNA 

V PAVLOVICÍCH

Knihovna je na obecním úřa-
dě a je otevřeno každou stře-
du od 15 do 17.30 hodin.
Kontakt: Odpovědný vedou-
cí Jiří Sedlák. Více informací na obecním úřadě 582 388 025.

OBECNÍ KNIHOVNA V PIVÍNĚ

Knihovna se nachází na obecním úřadě v 1. patře. Je otevře-
na každé úterý od 16 do 18 hodin. V knihovně je také mož-
nost přístupu na internet na dvou počítačích.
Kontakt: http://www.knihovnapivin.webk.cz/, 
knihovna@pivin.cz , zodpovědný vedoucí Jarmila Krchňáková.

OBECNÍ KNIHOVNA V SRBCÍCH

Knihovna má široký výběr  z  mnoha  kusů výtisků. Naučné, 
knihy pro děti i pro dospělé. V knihovně je možnost využití 
obecního PC s připojením na internet. Knihovnu můžete na-
vštívit každé úterý od 16 do 18 hodin.
Kontakt: Odpovědný vedoucí Sandra Kohoutková. Více infor-
mací na obecním úřadě 582 388 059.

KNIHOVNA V TIŠTÍNĚ

Knihovna je otevřena každé úterý od září až do června od 15 
do 18.30 hodin a každé úterý od července do srpna od 17 do 
19.30 hodin.  V knihovně se také pořádají různé výstavy ( vá-
noční, myslivecká, podzimní, velikonoční a spousta dalších ).
Kontakt: kniha.tistin@volny.cz, http://www.knihovnatistin.
wz.cz/ , 582 388 425 , odpovědný vedoucí Jana Francírková.

OBECNÍ KNIHOVNA TVOROVICE

Knihovna se nachází na obecním úřadě a je otevřena vždy 
v úterý od 17 do 19 hodin.
Kontakt: Odpovědný vedoucí Naděžda Slavotínková. Více in-
formací na obecním úřadě 582 384 772.

KNIHOVNA VÍCEMĚŘICE

Knihovna má k  dispozici počítač s  připojením na internet. 
Knihovna je otevřena každé pondělí a pátek od 16 do 18 ho-
din.
Kontakt: knihovna.vicemerice@volny.cz , odpovědný vedou-
cí Anežka Novotná.

KNIHOVNA VITČICE

V současné době byla polovina budovy školy přeměněna 
v obecní byt a druhá polovina slouží jako knihovna a tělo-
cvična pro občany. Knihovna je otevřena v lichý týden úterý 
a čtvrtek od 17 do 18 hodin a v sudý týden v sobotu od 9 do 
10 hodin. V knihovně je také počítač s přístupem k internetu.
Kontakt: Odpovědný vedoucí Jitka Buchtová. Více informací 
na obecním úřadě 582 388 052.

OBECNÍ KNIHOVNA VRCHOSLAVICE

Místní knihovna se nachází na obecním úřadě a je otevřena 
každou středu od 17:00 do 18:00.
Kontakt: Odpovědný vedoucí Hana Novotná. Více informací 
na obecním úřadě 582 386 081.
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Organizace pro děti a dospělé
DOBROMILICE

Dobromilice mají spoustu spolků. Do 
TJ Sokol se mohou přidat děti i dospělí, 
naučíte se tancovat nebo si jen tak za-
cvičíte a zlepšíte kondičku. Pro vášni-
vé myslivce je zde i myslivecký spolek. 
V obci funguje i SDH (spolek dobrovol-
ných hasičů). Dále je tu FC Dobromilice, 
tak pokud to umíte s míčem tak na co 
čekáte.
Děti si v Dobromilicích můžou pohrát 
na novém hřišti.

DOLOPLAZY

V Doloplazích funguje SDH, jak pro do-
spělé tak i pro ty menší. Tak se přihlaste.

DŘEVNOVICE

I v Dřevnovicích najdete SDH, Sportov-
ní klub (TJ SK Dřevnovice), Svaz zahrád-
kářů a kroužek pro děti „Tygříci“. „Areál 
zdraví“ nabízí různá sportovní vyžití, 
hřiště na malou kopanou a dětský mo-
biliář.
Hřiště s umělým povrchem si můžete 
pronajmout telefonicky 721 213 323.

HRUŠKA

Hruška má také své SDH, myslivecký 
spolek, Hanácké sóbor Hruška a Hruš-
tičky.  Sdružení Hruštičky je pro mamin-
ky s dětmi nebo i pro větší děti. V Hruš-
ce se děti vydovádí na hřišti.

KOVÁLOVICE - OSÍČANY

Ani v  Koválovicích nechybí SDH, kte-
ré je tu jak pro dospělé tak i pro děti. 
V Koválovicích je také nové hřiště, kde 
si vaše děti určitě rády pohrají. Je zde 
i nové koupaliště, kde se můžete s vaši-
mi dětmi osvěžit.

MOŘICE

Mořice mají spoustu spolků pro děti 
i dospělé. Děti se zde mohou přihlásit 
do SDH, TJ sokol, dále tu jsou Šikovné 
ručičky, které jsou zaměřeny na tvůrčí 
činnost, Baby klub pro maminky s dět-
mi a cvičení Zumba.
V Mořicích je zahrada pěti smyslů, kde 
mohou děti poznávat byliny a stromy 
všemi svými smysly. Hned vedle se 
můžete podívat na Mořický „ ZOO kou-
tek“ kde jsou kozenky, prasátka, králíci 
a drůbež.

PIVÍN

Myslivecké sdružení Pivín – Skalka, 
Honební společenstvo Pivín, SDH, Di-
vadelní společnost Větřák Pivín, Český 
svaz chovatelů Základní organizace 
Pivín.
Pivín má 2 hřiště. Jedno travnaté na fot-
bálek a druhé s průlezkami pro děti. 

SRBCE

Myslivecké sdružení a SDH. Za tenisem 
se můžete vydat také do Srbec na zdej-
ší kurt. Více informací kdy si můžete za-
hrát, naleznete na ob ecním úřadě.

NĚMČICE NAD HANOU

Němčice nabízí širokou škálu spolků, 
do kterých by jste se mohly vy nebo 
vaše děti přihlásit. Svaz českých chova-
telů, Klub žen, FC, SDH, TJ sokol, Diva-
delní spolek „Na Štaci“, Dechový orche-
str mladých a další .
V Němčicích se nachází sportovní hala 
http://www.halanemcicenh.cz/, kde se 
nachází posilovna nebo hřiště pro 
squash. Otevřena je od PO-PÁ od 8.00 – 
16.00 a SO-NE od 8.00-22.00. Může být 
otevřena i v  jiný čas po objednání na 
čísle 606 051 929. 

Dětské hřiště v Dobromilicích

Fotbalové  hřiště v Doloplazech

Areál zdraví

v Dřevnovicích

Hřiště

v Koválovicích

SDH Hruška

Zahrada „Pěti smyslů“

v Mořicích

Sportovní hala „Suprovka“

v Němčicích nad Hanou

Honební společenstvo PivínHonební společenstvo Pivín

Multifunkční hřiště

Srbce
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TIŠTÍN

SDH, TJ Sokol, myslivecký spolek a pro 
děti jsou zde tvořivé dílny dle ročního 

období. Děti vyrábějí jarní, podzimní, 
zimní a jiné ozdoby. Děti se zde vydo-
vádějí na místním hřišti.

Sportovně relaxační centrum

v Nezamyslicích

Dětské hřiště

v Pavlovicích u Kojetína

NEZAMYSLICE

I v  Nezamyslicích máte z  čeho vybírat. 
Fotbalový klub TJ Haná, Sbor dobro-
volných hasičů, Nezamyslické mažoret-
ky, Moravskoslezský kynologický svaz 
MSKS ZO Nezamyslice, Občanské sdru-
žení "Patříme k sobě".
Nachází se zde také sportovní hala. 
Sportovní hala nabízí k využití plochu 
s hracími rozměry pro basketbal, volej-
bal, tenis, kolovou, fl orbal a futsal. Pro 
kolektivy existuje také možnost využít 
posilovnu a tělocvičné nářadí pro gym-
nastiku.
Kontakt: 773 233 385 

PAVLOVICE U KOJETÍNA

TJ Pavlovice, Myslivecké sdružení Pod-
lesí Vitčice, SDH Pavlovice u Kojetína 
a pro maminky s  dětmi zde funguje 
baby klub. Pokud máte chuť zahrát si 
tenis tak vyrazte do Pavlovic na zdejší 
kurt. Více informací kdy si můžete za-
hrát, naleznete na obecním úřadě.

TVOROVICE

Myslivecké sdružení Hruška- Tvorovice, 
TJ Sokol, Rybářský spolek a zájmový 
kroužek - mládežnický klub Krokodýl, 
který se zaměřuje na tvůrčí činnost dětí. 
I Tvorovice mají krásné hřiště pro děti.

VÍCEMĚŘICE

SDH, SK Mexico Víceměřice a pro děti 
je zde keramický kroužek. Vezměte své 
děti pohrát si na místní hřiště.

VITČICE

Ve Vitčicích fungují Jiskřičky. Je to více-
účelový kroužek pro děti. Dále Myslivec-
ké sdružení Podlesí Vitčice. I zde děti ne-
zleniví, ve Vitčicích je také krásné hřiště.

VRCHOSLAVICE

TJ Sokol, který pořádá spoustu aktivit 
jak pro děti, tak i pro jejich rodiče. A ov-
šem nechybí ani SDH.
Vrchoslavice mají 3 hřiště. Jedno se na-
chází u fotbalového hřiště, druhé u hos-
půdky u Potáčů a třetí je v  Dlouhé Vsi 
na Zamlyní.

Hřiště v Tištíně

Dětské hřiště

ve Víceměřicích

Fotbalové hřiště

ve Vrchoslavicích

Myslivecké sdružení 

Podlesí Vitčice

Dětské hřiště

v Tvorovicích
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NA BICYKLECH 

NĚMČICKEM
Dojezdovou obcí jsou tentokrát Doloplazy.

Akce se koná 13. září 2014.

Těšíme se na Vaši účast.


